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Fritidsgård för ungdomar 15-18 år 

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning
I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om att det öppnas 
en fritidsverksamhet för 15-18 åringar, två kvällar i veckan i Sätra. 
Förvaltningen är positiv till förslaget och har för avsikt att under 
december månad öppna fritidsgården Sätra på Sätraskolan på prov. 
Fritidsgården kommer att ledas av två fritidsledare och ha öppet på 
måndagar och tisdagar mellan kl. 18.00–21.30. Fritidsverksamheten 
kommer att utvärderas under våren för att sedan föreslå ett 
eventuellt permanentande av verksamheten.

Bakgrund
Ett medborgarförslag inkom 2019-09-03 om att möjliggöra för 
ungdomar som är mellan 15 till 18 år gamla och boende i Sätra att 
ha en fritidsgård att gå till två gånger i veckan. Ett särskilt uttalande 
lämnades av Sverigedemokraterna (SD). Stadsdelsnämnden 
beslutade 2019-09-26 att överlämna skrivelsen till förvaltningen för 
beredning.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst och fritid. 

Ärendet
Förslagsställaren föreslår att det öppnas en verksamhet för 15-18 
åringar, två kvällar i veckan i de lokaler där det idag bedrivs 
ungdomsgård. Förslagsställaren menar att ungdomarna i Sätra inte 
kommer att söka sig till Skärholmens fritidsgård och framhåller att 
ungdomarna som bor i Sätra samt är mellan 15-18 år inte kan vistas 
på fritidsgården eftersom verksamheten riktar sig till ungdomarna 
mellan 13-15 år. 
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Sverigedemokraterna (SD) välkomnar medborgarförslaget om 
utökad fritidsverksamhet samt beklagar att detta inte har skett 
tidigare. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen instämmer i att det kan behövas mötesplatser för
ungdomar som bor i området Sätra i form av fritidsgårdar, detta 
gäller speciellt de ungdomar som inte är engagerade i idrott, kultur 
eller andra verksamheter. Förvaltningen är därför positiv till 
förslaget om att öppna en verksamhet för 15-18 åringar och har som 
avsikt att under december månad öppna fritidsgården Sätra på 
Sätraskolan på prov. Fritidsgården kommer att ledas av två 
fritidsledare och ha öppet på måndagar och tisdagar mellan kl. 
18.00–21.30. Förvaltningen ser att fritidsverksamheten för 
åldersgruppen 15-18 år ska utvärderas under våren för att sedan 
föreslå ett eventuellt permanentande av verksamheten.

Förvaltningens mål är att skapa en välbesökt träffpunkt och ordna 
aktiviteter efter ungdomarnas behov och intresse. Verksamheten 
kommer att planeras inom den ram som finns och fritidsledare 
kommer att vara lyhörda för besökarnas önskemål om aktiviteter 
och tillsammans med dem skapa olika kultur-, idrotts-, och 
samhällsaktiviteter. Att förvaltningen i en så hög utsträckning som 
möjligt kan tillgodose ungas behov och förväntningar på 
fritidsgårdar är en viktig förutsättning för stadsdelsnämndområdets 
positiva utveckling.

Jämställdhetsanalys 
Fritidsgården ska utifrån ett jämställdhetsperspektiv arbeta för att 
både flickors och pojkars intressen och behov ska beaktas vid beslut 
och utformning av verksamheten. Att erbjuda lämpliga och 
normbrytande aktiviteter på fritidsgården bedöms vara positivt för 
de flickor och pojkar som växer upp i eller flyttar till 
stadsdelsnämndområdet.
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